

ΑΙ ΣΥΝΟΜΙΛΙΑΙ ΕΙΣ ΤΟ "ΝΤΕΪΒΙΝΤ ΚΑΜΠ",
ΠΡΟΣ ΑΠΟΦΑΣΙΣΤΙΚΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΝ ΤΗΣ ΔΥΣΕΩΣ

ΟΙ ΑΙΖΕΝΧΑΟΥΕΡ-ΜΑΚ ΜΙΛΛΑΝ ΣΥΝΕΦΩΝΗΣΑΝ ΕΠΙ ΤΗΣ ΑΠΑΝΤΗΣΕΩΣ
ΕΙΣ ΤΑΣ ΡΟΣΙΚΑΣ ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΔΙΑ ΠΥΡΗΝΙΚΑΣ ΔΟΚΙΜΑΣ
ΑΓΓΛΟ-ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΑΙ ΑΝΤΙΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΕΚ 4 ΣΗΜΕΙΩΝ

ΔΙΕΤΗΣ ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΤΩΝ "ΜΙΚΡΩΝ" ΕΚΡΗΞΕΩΝ
ΚΑΙ Ο ΕΛΕΓΧΟΣ ΟΛΟΣΧΕΡΟΥΣ ΚΑΤΑΡΤΗΣΕΩΣ

ΚΑΙΤΣΙΜΟΥΡΓΚ, 29.— 'Ως ανακοινώθη ένταυθα άργά χθές την νύκτα, ο πρόεδρος Αϊζενχάουερ και ο κ. Μάκ Μίλλαν έσχον ιδιαιτέρως συνυμνίαν δύο περίπου ώρων, κατά την διάρκεια των οποίων συνεζητήσαν περί της άγλωσσικότητας απαντήσεως εις τας Σοβιετικας προτάσεις, τας άποφάσεις την κατάπαυσιν των πυρηνικών δοκιμών, καθώς και επί άλλων θεμάτων.

Ο επί του τύπου έκπρσσωπος του Λευκού Οίκου έμεινεν χθές ένταυθα πρός τους δημοσιογράφους, διηκρίνησεν ότι τά άλλα θέματα που έθίγησαν υπό των δύο ήγετων άπορρον φυσικήν τή λόγω την προετοιμασίαν της διασκέψεως επί άνωτάτων έπιπέδου.

Μετά την πρώτην ήμέραν των Άγγλοαμερικανικών συνυμνιών, καθίσταται έλόνεν περισσότερο καταφανές ότι αι έν λόγω δύο άνωτέρω εδρίσκονται εις την δδόν της έπιτελεως συμφωνίας επί μιας άναστολής των μικράς έντά-

σεως πυρηνικών δοκιμών επί δύο έτη. Πράγματι, μολοντί ούδεμία ή έστω και ήμισπίσημος έπιβεβαίωσις κατάστητι δυνατόν να ληφθή έν προκειμένω, φαίνεται ότι ήρθσαν αι έπιφυλάξεις που είχαν ώρισμένον Άμερικανικοί κύκλοι, οι οποίοι δέν έπεθύμουν έπως ο διάδοχος του κ. Αϊζενχάουερ άναλάβη εύθύναν, δημιουργούμενας υπό του προκατόχου του.

Οι Βρετανοί, εξ άλλου, είχαν γνωστόν ότι ένδονος είαν άναστολήν δύο έτων των περί ου ο λόγος δοκιμών, αι όποιαι είναι πρακτικώς άδύνατον να έπιστημωθούν και των όποιων ή ισχύς είναι μικροτέρας των 19 χιλιοτόνων.

Συμφώνως προς ένδειξεις κυκλοφορούσας χθές έν έν σκεπασ μεταξύ των καλώς πληροφορημένων κύκλων, ή άς άνω διετής άναστολή θα άποτελέσθι το άντικείμενον άναλλαγής έπιστολών μεταξύ των τριών ένδιαφερομένων κυβερνήσεων. Η άλληλογρα-

ΕΙΣ ΤΑΣ ΗΝΘΜ. ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ

ΕΠΙΣΠΕΥΔΕΤΑΙ
ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΝΑΥΠΗΓΗΣΕΩΝ
ΥΠΟΒΥΘΙΩΝ ΜΕ ΒΑΗΜΑΤΑ

ΔΑΠΑΝΗ 52 ΕΚ. ΔΟΛΛ.
ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ, 29. Το Άμερικανικό Ναυτικό άνακοίνωσεν ότι θα έπισπεύσθι το όλο πρόγραμμα ναυπηγήσεων Υποβρυχίων έφοδιασμένων με βλήματα Πολάρις. Θα έπισπευθή ή ναυπηγίσις των 7 υποβρυχίων του τύπου αυτό και νέες παραγγελίες ναυπηγήσεων θα δοθούν. Οι δαπάνες ύπολογίζονται σε 52 εκατομύρια δολάρια.

ΕΙΣ ΤΗΝ ΓΛΑΣΚΩΗΝ
ΕΚΡΗΞΙΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ
ΜΕ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΟΥΪΣΚΥ

ΕΤΡΑΥΜΑΤΙΣΘΗΣΑΝ
17 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΑΙ
ΓΛΑΣΚΩΗ, 29. Αποθήκη πλήρης ούισκω έγένετο παρανόλμα το ποσό και άντενίσθη εις τόν άέρα χθές την νύκτα. Δέκα έπτά πυρσβεσται, οι όποιοι ήγονίζοντο να κατασβέσουν το πυρ, έφρονέσθησαν κατά την έκρηξιν.

ΑΙ ΣΥΝΟΜΙΛΙΑΙ
ΕΛΛΑΔΟΣ—ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ
ΤΗΝ 5ην ΑΠΡΙΛΙΟΥ

ΜΠΟΝ, 29. Έλληνο—Γερμανικοί έμπορικαί συνομιλίας θα άρχισουν την 5ην Απριλίου εις Αθήνας με κύριον άντικείμενον σκοπόν την σύναψιν συμβάσεως άμοιβαίον έγγυήσων δι' έπενδύσεις. Έτερα θέματα, τα όποια θα έξετασθούν κατά τας διαπραγματεύσεις αυτές, θα είναι ή έλληνο—γερμανική συνεργασία εις τόν τομέα της έκβιομηχανίσεως και το πρόγραμμα εισαγωγών της Έλλάδος, ως έπίσης και το ζήτημα των ελαχίστων έναπομεινόντων περιορισμών εις τας γερμανικάς εξαγωγάς ως είναι οι έρχοντες εις τας εξαγωγάς οίνων περιορισμοί. Της γερμανικής αντιπροσωπείας θα ήγίηται ο Δρ Ρόινχαρντ του ύπουργείου Οικονομικών.

ΤΟ ΑΔΙΕΞΟΔΟΝ ΕΙΣ ΤΑΣ ΣΥΖΗΤΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ
ΑΠΟΦΑΣΙΣΤΙΚΑΙ ΑΙ ΑΥΡΙΑΝΑΙ ΤΡΙΜΕΡΕΙΣ ΣΥΝΟΜΙΛΙΑΙ
Ο ΜΑΚΑΡΙΟΣ Θ' ΑΡΝΗΘΗ ΠΕΡΑΙΤΕΡΩ ΣΥΖΗΤΗΣΙΝ
ΧΘΕΣΙΝΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΙΣ ΜΕΤΑΞΥ ΑΒΕΡΩΦ-ΖΟΡΛΟΥ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 29. Οι ένταυθα παρατηρηταί φρονούν ότι αι μεθυστριαί άγλωσσικαί και συνομιλίας θα είναι άποφασιστικής σημασίας.

Κατά τινες φήμας, ο Μακάριος θα άρνήσθι άλλην συνομιλίαν μετά των Βρετανών μετά την συνάντησιν μελλούριον Πέμπτην, ένω κατ' άλλας πληροφορίες οι Βρετανοί έτοιμάζονται να διατυπώσουν νέας προτάσεις σχετικές με την έκτασιν των υπό Βρετανικήν κυριαρχίαν βάσεων.

ΑΘΗΝΑΙ, 29. Την μεσημέριαν σήμερον διήλθεν εκ του άεροδρόμιου του Έλληνικού μεταλλών εις Παρισίους δια να μετάσχωσθι του συμβουλίου των ύπουργών Άμύνης των χωρών—μελών του ΝΑΤΟ ο Τούρκος ύπουργός των Έξωτερικών κ. Ζορλού.

Εις το άεροδρόμιον κατήλθε και ή εκπαιρέσθι τόν κ. Ζορλού ο κ. Αβέρωφ και είχε μετ' αυτός μακράν συνομιλίαν.

Επί της συνομιλίας ούδεμία έγένετο άνακοίνωσις.

ΓΑΛΛΟΙ ΚΑΙ ΓΕΡΜΑΝΟΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΖΟΥΝ
ΑΠΟ ΚΟΙΝΟΥ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ ΑΕΡΟΠΛΑΝΟΝ
ΥΠΕΓΡΑΦΗ ΧΘΕΣ ΣΧΕΤΙΚΗ ΣΥΜΦΩΝΙΑ

ΠΑΡΙΣΙΟΙ, 29. Ο Γάλλος ύπουργός των Στρατιωτικών κ. Μεσμέρ και ο Γερμανός ύπουργός Άμύνης κ. Σπρόνγκερ έσχον χθές συνάντησιν, ή όποια διήρκεσε πλέον των τριών ώρων.

Κατά την συνάντησιν αυτήν υπεγράφη συμφωνία, άφωρσεν την άπό κοινού κατασκευήν αεροπλάνου τύπου «Κάργκο Ντρασά», που προέρχεται άπό τόν γαλλικόν αεροπλάνον τύπου «Ατλας».

Είναι γνωστόν ότι ή Γερμανία άφου ήγήρασε σημαντικόν αριθμόν άπό τά αεροπλάνα τού άς άνω τελευταίου τύπου, κατασκευάζει τιαυτά αεροπλάνα εις ίδιαν της εργοστάσια κατόπιν συμφωνίας.

Η μακρά αυτή συνομιλία μεταξύ των ύπουργών άπέτελες την πρώτην αὐτών επαφήν και έπέτρεψεν εις αυτούς να κάμουν μίαν γενικήν άνασκόπισιν εις την γαλλογερμανικήν συνεργασίαν εις τό θέμα του εξοπλισμού.

ΕΝΑ ΠΛΗΓΜΑ ΚΑΤΑ ΤΗΣ ΠΟΛΕΩΣ
ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΝ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΗΚΥΡΩΣΕ
ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΙΝ ΠΡΟΣΕΤΙΣΕΩΣ ΤΟΥ "ΦΕΡΡ-ΜΠΟΤ",
ΕΛΛΑΔΟΣ-ΙΤΑΛΙΑΣ ΕΙΣ ΤΑΣ ΠΑΤΡΑΣ

ΔΕΚΤΗ Η ΠΡΟΣΦΥΓΗ ΤΩΝ ΕΦΟΠΛΙΣΤΩΝ
ΤΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΚΟΝ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΕΩΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 29. Η Όλομέλεια του Συμβουλίου Έπικρατείας δι' άποφάσεώς της ήκούσων άπόφασιν του δικητικού συμβουλίου του ΕΟΤ, δια της όποίας έπετράθη ή έπείκτασις της γραμμής του πορθμείου Πρίντεζι—Ηγουνίσης μέχρι του λιμένος Πατρών.

Το Συμβούλιον Έπικρατείας έδέχθη ότι οι όροι της διακηρύξεως του ΕΟΤ περί έκποιήσεως του πλοίου—πορθμείου εις την άνάδοχον εταιρείαν, περιέχουν διάταξιν, δια της όποίας καθωρίσθη ότι το πορθμειον θα έκτελή την γραμμήν Βρινδισίου—Ηγουνίσης και ότι μετά την τιαυτήν διακηρύξιν δέν έπιδέχεται τροποποίησις ή επέκτασις της γραμμής, έπιτρέπεται δέ συμφωνία προς τους όρους της διακηρύξεως τροποποίησις του δρομολογίου του πορθμείου μόνον εντός της άτης γραμμής Πρίντεζι—Ηγουνίσης.

Επίσης έδέχθη το Συμβούλιον Έπικρατείας ότι οι όροι διακηρύξεως δια τούς τρίτους άποτελούν κανονιστικήν καθέστω, το όποτον δεσμεύει τόν Ε.Ο.Τ. και την άνάδοχον εταιρείαν Ε.Α.Μ.Ε.Σ.

Την προφύγην είχαν καταθέσει αι άτιμοποιήσας εταιρείαι «Ιονική», «Ηπειρωτική Γ. Ποταμίνος», «Θηραϊκή Π. Νορμάν», «Ατγαιώ» Αδελφών Τυπάλδου, Καδουρίδου και ο κ. Π. Ποταμίνος.

ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΘΕΜΑ
ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΗΣ ΔΙΟΞΕΩΣ
ΤΗΣ ΣΥΓΚΑΝΤΟΥ ΤΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 29. Πληροφορούμεθα άρμόδιως, ότι το άνωτάτον πειθαρχικόν συμβούλιον, εις τό όποτον είχε διαδύσασθι έγγραφον υπό του ύπουργού της Παιδείας περί πειθαρχικής διώξεως των μελών της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αθηνών, κατά την προχθεσινήν συνεδρίασιν του, δέν έπάρχει θέμα διώξεως του πρωτόδικου και των μελών της Συγκλήτου.

Ο κ. ΑΧΙΛ. ΓΕΡΟΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Βουλευτής και πρόην ύπουργός Παιδείας κ. Αχιλλεύς Γεροκωστόπουλος, έδέχθη χθές εις τό πολιτικόν του γραφείον έπιτροπίας και φίλους του, έκ των όποιων και το προεδρείον της Γενικής Ένώσεως Αναπαύσεως Πολέμου Αμύχου Πληθυσμού Πελοποννήσου και Ιονίων Νήσων, το όποτον έζητήσων την μεσοάβριαν δια την προπομπήν του άπό Α.Ν. 1512/50, τροποποιήσων να καταβάλλονται και εις αυτούς τά 100 εκατοστά της συντάξεως άναπήρου δαπνίου.

ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ
Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΙΣ

Είναι γνωστή ή εργασία, ή όποια έχει συντελεσθή εις τόν τομέα της υγιεινής και δέν πρέπει να λησμονήται ότι ή άνατολή προσέχθι κατεβλήθη προκειμένου περί Προληπτικής Ιατρικής, με άπετέλεσμα να μειωθή σημαντικώς ο δείκτης της νοσηρότητας. Η προσπάθεια δια της καταπολέμησιν της έλονοσίας προσέλαβε την μορφήν στατιστικής. Το προγράμμα άπέβλεπεν εις την έκρείωσιν της. Ο άποτέλεσμα δέ ίεστικόν το γεγονός ότι τό 1959 ούδέεις θάνατος ή έλονοσίας έσημαδία. Σήμερον λειτουργούν εις την ύπαιθρον 1.085 Ιατρεία δια των όποιων παρέχεται Ιατρική βοήθεια εις 4.000.000 περίπου κατοίκων. Εις αυτά ύπερτεούν 1.110 Ιατρεία, 345 μοίαι και 340 άδελφά νοσοκόμα. Δια την ίδρύσιν δέ αυτών και λειτουργίαν των ως και γενικής δια την δημοσίαν υγείαν, έδωκανύθησαν κατά την τελευταίαν τετραετίαν 2.356.000.000 δραχμ. έναντι των 80.000.000 δραχμ. της προηγούμενης.

ΤΑ ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΙΑΤΡΕΙΑ

Τα άποτέλεματά του έσμού των Αγροτικών Ιατρείων, που καθιέρωσεν ή Κυβέρνησις Καραμανλή, ύπάρξαν άριστα. Είναι μία πολύτιμη προσφορά εις την έμνηνρησίαν της υγείας των κατοίκων της ύπαιθρου, ή όποια καθήμενός γίνεται και έντόνιστρον άντιλήπθι. Και γενική είναι ή επί αυτών ή όμολογία. Νομίζομεν όμως ότι το άριστον αυτό μέτρον έπιβάλλεται να συμπληρωθή δια τού έξης: Οά πρέπει άπό τού έτους, εις τούς ύπάρχοντες εις τά Αγροτικά και Κοινοτικά Ιατρεία Ιατρούς, να δίδεται μινιαία άδεια μετακινήσεως εις μεγάλα νοσηλευτικά ιδρύματα, εις τρέπον ύστε να δύνανται να συμπληρώνουν τας γνώσεις των και να παρακολουθούν τας έξελίξεις της Ιατρικής έπιστήμης.

ΔΥΟ ΠΑΓΙΔΕΣ

Τα κάτωθι τής Δημοτικής Βιβλιοθήκης, επί της προσόψεως της δδου Μάκωνες, καταστήματα, προς προστασίαν των άπό τας ήλικιας άκτινών, έποδεσθησαν πτασόμενους έν τένας. Εις τό μέτρον ούδεις έχει να άντείσθι. Κατά την τοποθέτησιν των όμως έγένετο ένς άτυον. Προς συγκράτησιν του βάρους των τετών, έκτός των κανονικών, έτέθησαν και δύο σιδερέεις εις πολύ χαμηλό ύψος, ώστε ο διερχόμενος τού έν λόγω πεζοδρομίου να κτυπά τό κεφάλι του. Και όχι αλίγοι συμπελίαν την έχουν πάθει μέχρι σήμερα. Νομίζομεν λοιπόν ότι—και έντός της ήμέρας μάλιστα—θα πρέπει άέν λόγω σιδηρά άντιστηρίξει να τοποθετηθούν εις άνάλογον ύψος, ώστε να παύσων να άποτελούν παγίδα δια τούς βαίνοντας επί του πεζοδρομίου.

ΝΑ ΘΕΡΑΠΕΥΘΗ

Υπό των άρμόδιων Κυβερνητικών παραγόντων έχει πρό πολλού άναγνωρισθή ως ύμικον το αίτημα των μισθολογικών διαβαθμίσεων των κατωτέρων όργάνων των Σωματείων Ασφαλείας, ως αίτημα της οικονομικής μεταχειρίσεως των όργάνων της Πολιτείας, και ως έκ τούτου ή ήμετερα ύπόμνησις, ευελπιστούμεν ότι θα συμπλήρησθι εις τας άναγκαίους διατάξεις του. Έπ' ευκαιρία όμως—των πάντων άναγκαίων διακρίσεων—έφειλομεν να ύπογράμμισθον ότι οι κατωτέρω άστυνομικοί ύπάλλη-

ΔΗΜΙΟΥΡΓΕΙΤΑΙ ΝΕΑ ΕΝΤΑΣΙΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΜΑΥΡΗΝ ΗΠΕΙΡΟΝ

ΜΕ ΤΗΝ ΚΡΑΥΓΗΝ: "Η ΑΦΡΙΚΗ ΕΙΣ ΤΟΥΣ ΑΦΡΙΚΑΝΟΥΣ",
ΟΙ ΙΘΑΓΕΝΕΙΣ ΚΑΙΟΥΝ ΟΜΑΔΙΚΩΣ ΤΑΣ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ
ΤΑΡΑΧΩΔΕΙΣ ΣΚΗΝΑΙ ΕΙΣ ΤΟ ΚΕΝΤΡΟΝ ΤΟΥ ΓΙΟΧΑΝΝΕΣ ΜΠΟΥΡΓΚ

ΔΙΑΔΗΛΩΣΕΙΣ ΕΙΣ ΔΙΑΦΟΡΟΥΣ ΠΟΛΕΙΣ ΑΙ ΕΠΙΘΕΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟΝ ΔΑΝΕΙΟΝ
ΕΙΣ ΙΣΠΑΝΙΑΝ ΔΙΑ ΤΗΝ ΑΓΟΡΑΝ
ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ ΑΕΡΙΩΘΟΥΜΕΝΩΝ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ, 29. Η Τράπεζα Έξαγωγών—Εξαγωγών της Ουάσιγκτον άνακοίνωσεν ότι ένεκερισε δάνειον 14.100.000 δολάρια υπό την όπιν της Ισπανίας 3 έπιβατικών αεροπλάνων άεροπλάνων ΝΤΙ ΣΙ-8 της Έταιρείας «Ντάγκλας».

Τα άεροπλάνα αυτά που θα χρησιμοποιοθούν άπό την Ισπανική Έταιρεία Έναερίων Γραμμών.

ΔΙΕΚΟΠΗ ΔΙΑ ΤΟ ΣΑΒΒΑΤΟΝ
Η ΔΙΚΗ ΤΟΥ ΚΩΦΑΛΑΛΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ, 29. Συνέχισθη ένόπιον του πενταμελούς Έφετείου Αθηνών τής δικής του Κωφαλάλου Β. Παπαθανάσσης μέχρι της 5.45 μ.μ. ότε διεκόπη αυτή δια τού προσέχους Σάββατον 2 Απριλίου λόγω αψινδίας άσθενείας του εισαγγελέως Έρετών κ. Παπανδρέου, άντικαταστάθεις υπό του προϊσταμένου της Εισαγγελίας Έρετών Αθηνών κ. Τσαντήλα, όστις έπρό-

ΕΙΣ ΤΑΣ ΗΝΘΜ. ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ

ΕΠΙΣΠΕΥΔΕΤΑΙ
ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΝΑΥΠΗΓΗΣΕΩΝ
ΥΠΟΒΥΘΙΩΝ ΜΕ ΒΑΗΜΑΤΑ

ΔΑΠΑΝΗ 52 ΕΚ. ΔΟΛΛ.
ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ, 29. Το Άμερικανικό Ναυτικό άνακοίνωσεν ότι θα έπισπεύσθι το όλο πρόγραμμα ναυπηγήσεων Υποβρυχίων έφοδιασμένων με βλήματα Πολάρις. Θα έπισπευθή ή ναυπηγίσις των 7 υποβρυχίων του τύπου αυτό και νέες παραγγελίες ναυπηγήσεων θα δοθούν. Οι δαπάνες ύπολογίζονται σε 52 εκατομύρια δολάρια.

ΕΙΣ ΤΗΝ ΓΛΑΣΚΩΗΝ
ΕΚΡΗΞΙΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ
ΜΕ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΟΥΪΣΚΥ

ΕΤΡΑΥΜΑΤΙΣΘΗΣΑΝ
17 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΑΙ
ΓΛΑΣΚΩΗ, 29. Αποθήκη πλήρης ούισκω έγένετο παρανόλμα το ποσό και άντενίσθη εις τόν άέρα χθές την νύκτα. Δέκα έπτά πυρσβεσται, οι όποιοι ήγονίζοντο να κατασβέσουν το πυρ, έφρονέσθησαν κατά την έκρηξιν.

ΑΙ ΣΥΝΟΜΙΛΙΑΙ
ΕΛΛΑΔΟΣ—ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ
ΤΗΝ 5ην ΑΠΡΙΛΙΟΥ

ΜΠΟΝ, 29. Έλληνο—Γερμανικοί έμπορικαί συνομιλίας θα άρχισουν την 5ην Απριλίου εις Αθήνας με κύριον άντικείμενον σκοπόν την σύναψιν συμβάσεως άμοιβαίον έγγυήσων δι' έπενδύσεις. Έτερα θέματα, τα όποια θα έξετασθούν κατά τας διαπραγματεύσεις αυτές, θα είναι ή έλληνο—γερμανική συνεργασία εις τόν τομέα της έκβιομηχανίσεως και το πρόγραμμα εισαγωγών της Έλλάδος, ως έπίσης και το ζήτημα των ελαχίστων έναπομεινόντων περιορισμών εις τας γερμανικάς εξαγωγάς ως είναι οι έρχοντες εις τας εξαγωγάς οίνων περιορισμοί. Της γερμανικής αντιπροσωπείας θα ήγίηται ο Δρ Ρόινχαρντ του ύπουργείου Οικονομικών.

ΕΙΣ ΤΑΣ ΗΝΘΜ. ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ

ΕΠΙΣΠΕΥΔΕΤΑΙ
ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΝΑΥΠΗΓΗΣΕΩΝ
ΥΠΟΒΥΘΙΩΝ ΜΕ ΒΑΗΜΑΤΑ

ΔΑΠΑΝΗ 52 ΕΚ. ΔΟΛΛ.
ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ, 29. Το Άμερικανικό Ναυτικό άνακοίνωσεν ότι θα έπισπεύσθι το όλο πρόγραμμα ναυπηγήσεων Υποβρυχίων έφοδιασμένων με βλήματα Πολάρις. Θα έπισπευθή ή ναυπηγίσις των 7 υποβρυχίων του τύπου αυτό και νέες παραγγελίες ναυπηγήσεων θα δοθούν. Οι δαπάνες ύπολογίζονται σε 52 εκατομύρια δολάρια.

ΕΙΣ ΤΗΝ ΓΛΑΣΚΩΗΝ
ΕΚΡΗΞΙΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ
ΜΕ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΟΥΪΣΚΥ

ΕΤΡΑΥΜΑΤΙΣΘΗΣΑΝ
17 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΑΙ
ΓΛΑΣΚΩΗ, 29. Αποθήκη πλήρης ούισκω έγένετο παρανόλμα το ποσό και άντενίσθη εις τόν άέρα χθές την νύκτα. Δέκα έπτά πυρσβεσται, οι όποιοι ήγονίζοντο να κατασβέσουν το πυρ, έφρονέσθησαν κατά την έκρηξιν.

ΑΙ ΣΥΝΟΜΙΛΙΑΙ
ΕΛΛΑΔΟΣ—ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ
ΤΗΝ 5ην ΑΠΡΙΛΙΟΥ

ΜΠΟΝ, 29. Έλληνο—Γερμανικοί έμπορικαί συνομιλίας θα άρχισουν την 5ην Απριλίου εις Αθήνας με κύριον άντικείμενον σκοπόν την σύναψιν συμβάσεως άμοιβαίον έγγυήσων δι' έπενδύσεις. Έτερα θέματα, τα όποια θα έξετασθούν κατά τας διαπραγματεύσεις αυτές, θα είναι ή έλληνο—γερμανική συνεργασία εις τόν τομέα της έκβιομηχανίσεως και το πρόγραμμα εισαγωγών της Έλλάδος, ως έπίσης και το ζήτημα των ελαχίστων έναπομεινόντων περιορισμών εις τας γερμανικάς εξαγωγάς ως είναι οι έρχοντες εις τας εξαγωγάς οίνων περιορισμοί. Της γερμανικής αντιπροσωπείας θα ήγίηται ο Δρ Ρόινχαρντ του ύπουργείου Οικονομικών.